
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

13/07/2021 

214 21 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DISCIPLINARE E LETTERA DI INVITO 
ED ALLEGATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 
NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE. (A.S. 
2021/2022) - CIG 881387930B 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 14/07/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



Approvazione disciplinare e lettera di invito ed allegati alla procedura negoziata (art. 36 c. 2 

lett. b) d.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA 

GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE: FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO, 

DERRATE, FORNITURA DEL PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E DI CUCINA (anno 

scolastico 2021/2022) - CIG 881387930B   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA: 

 la delibera del Giunta Comunale nr 94 del 29/06/2021 con la quale è stato approvato il 

capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di integrazione del personale 

e la fornitura del materiale di consumo nella gestione dell’Asilo Nido comunale per l’anno 

scolastico 2021/2022; 

 la propria determina a contrarre nr. 202 del 01/07/2021 relativa all’indizione della 

procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

mediante RDO sul MEPA e previa pubblicazione di avviso pubblico di manifestazione di 

interesse del Comune di Borgo Ticino pubblicato dal 30/06/2021 al 12/07/2021, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa; 

VISTI la Lettera di invito e il Disciplinare di gara oltre ai modelli integrativi predisposti e facenti 

parte integrante del presente atto; 

VISTI: 

 l’art. 107, 183 e 192 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 l’art. 32, 36, 60 e 63 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile; 

 le Linee Guide attuative del nuovo codice degli appalti emanate dall’ANAC; 

 il vigente regolamento di contabilità dell'Ente; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e s.m.i.; 
DETERMINA 

 di approvare la Lettera di invito, il Disciplinare di gara ed i seguenti modelli: 

 Allegato 1 – Dichiarazione Amministrativa 

 Avvalimento impresa ausiliaria 

 Dichiarazione di avvalimento 

 Dichiarazione soggetti delegati 

 Patto di integrità 

 RTI 

 Soggetti cessati 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line ai fini della 

generale conoscenza oltre alla pubblicazione sul proprio sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 di disporre la prosecuzione con la procedura negoziata a mezzo di RDO sulla piattaforma 

MEPA; 

 dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto 

non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 

 di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-

bis del d.lgs. 267/2000. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGOBBI ELISA 



Comune di Borgo Ticino

Visti

231

APPROVAZIONE DISCIPLINARE E LETTERA DI INVITO ED ALLEGATI ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA  PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE
DELL’ASILO NIDO COMUNALE. (A.S. 2021/2022) - CIG 881387930B

2021

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/07/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684
Elisa Sgobbi;2;17355183


